
Uchwała Nr 226/17 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 5 stycznia 2017 roku 

 

 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Celestynów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 14 ust. 5 i ust. 5a  ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) w związku 

z art. 2 pkt 1 oraz art. 5 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 

1985), uchwala się co następuje: 

 

 §1 

1. Przedszkola/oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych/punkty przedszkolne,  

dla których organem prowadzącym jest Gmina Celestynów realizują programy wychowania 

przedszkolnego uwzględniając podstawę programową wychowania przedszkolnego określoną 

w odrębnych przepisach i zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie  

5 godzin dziennie, 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku. 

2. Świadczenia i usługi udzielane przez przedszkola/oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych/ punkty przedszkolne poza godzinami, o których mowa w §1 ust. 1 dla dzieci 

w wieku do lat 5 są odpłatne i obejmują: 

1) realizację zadań opiekuńczo – wychowawczych w zakresie: 

a) wspieranie zainteresowań i uzdolnień dzieci, 

b) adaptację dzieci w środowisku przedszkolnym, 

c) fachową opiekę pedagogiczną, w tym organizowanie zajęć i zabaw dydaktycznych 

wspomagających rozwój umysłowy dziecka, 

d) zabawy integracyjne oraz animacyjne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny 

dziecka. 

2) Prowadzenie zajęć i zabaw ruchowych – wspomagających rozwój fizyczny dziecka. 

3) Organizację zajęć przygotowujących dzieci do udziału w konkursach, imprezach 

artystycznych i okolicznościowych. 

4) Opiekę nad dzieckiem podczas zajęć specjalistycznych, odpoczynku oraz spożywania 

posiłku.  

 

§2 

1. Wysokość opłaty za nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie przekraczającym realizację 

podstawy programowej wynosi 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z 

wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5. 

2.  Miesięczną wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustala się jako 

iloczyn dziennej liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu/oddziale przedszkolnym w 



szkole podstawowej/punkcie przedszkolnym ponad czas realizacji podstawy programowej, 

stawki godzinowej o której mowa w § 2 ust. 1 oraz liczby dni pobytu dziecka w 

przedszkolu/oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej/punkcie przedszkolnym. 

3. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych realizowanych 

przez inne podmioty niż przedszkole/szkoła/punkt przedszkolny. 

 

§3 

Czas pobytu dziecka w przedszkolu/oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej/punkcie 

przedszkolnym, zasady korzystania z opieki przedszkolnej, szczegółowy zakres świadczeń 

udzielanych przez przedszkole/oddział przedszkolny w szkole podstawowej/punkt 

przedszkolny oraz sposób pobierania opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

reguluje umowa cywilno-prawna, zawarta pomiędzy rodzicem/opiekunem prawnym 

a dyrektorem przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej/punktu 

przedszkolnego. 

 

§4 

W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu/oddziale przedszkolnym w szkole 

podstawowej/punkcie przedszkolnym opłata, o której mowa w § 2, podlega proporcjonalnemu 

zmniejszeniu w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne za 

każdy dzień absencji. 

 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

§6 

Traci moc: 

1) Uchwała Nr 135/12 Rady Gminy Celestynów z dnia 29 maja 2012 roku  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola 

publiczne, punkty przedszkolne i oddziały przedszkolne w szkołach Gminy Celestynów w 

czasie przekraczającym wymiar zajęć przeznaczony na realizację programu wychowania 

przedszkolnego uwzględniającego podstawę programową wychowania przedszkolnego; 

2) Uchwała Nr 316/13 Rady Gminy Celestynów z dnia 26 sierpnia 2013 roku zmieniająca 

uchwałę Nr 135/12 Rady Gminy Celestynów z dnia 29 maja 2012 roku  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola 

publiczne, punkty przedszkolne i oddziały przedszkolne w szkołach Gminy Celestynów w 

czasie przekraczającym wymiar zajęć przeznaczony na realizację programu wychowania 

przedszkolnego uwzględniającego podstawę programową wychowania przedszkolnego 

§7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku. 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 226/17 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 5 stycznia 2017 roku 

 

Ustawa z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1985) w art. 2 

znowelizowała ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 

1943 z późn. zm.) zmieniając zapis w art. 14 w ust. 5 pkt 1 o treści – rada gminy „określa 

wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę:” 

na zapis, rada gminy „określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę:”. 

Znowelizowany art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy o systemie oświaty obliguje organ prowadzący  

do ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 

lat 5 w przedszkolach/oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych/punktach 

przedszkolnych w czasie przekraczającym wymiar zajęć przeznaczony na realizację programu 

wychowania przedszkolnego, uwzględniającego podstawę programową wychowania 

przedszkolnego.  

 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 


